ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày        tháng       năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thiết lập Bệnh viện Dã chiến điều trị Covid-19 Số 2 tỉnh Gia Lai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

 Căn cứ Quyết định số 159/QĐ-BCĐQG, ngày 29/4/2020 của Ban Chỉ đạo

Quốc gia Phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virút

Corona gây ra về việc ban hành Kế hoạch thiết lập bệnh viện dã chiến điều trị

bệnh nhân COVID-19;

 Căn cứ Quyết định số 1942/QĐ-BYT, ngày 04/5/2020 của Bộ Y tế về việc

ban hành “Mô hình tổ chức, hoạt động bệnh viện dã chiến điều trị bệnh nhân

COVID-19”;

Căn cứ Quyết định số 746/QĐ-UBND ngày 31/10/2021 của UBND tỉnh Gia

Lai về việc ban hành Kế hoạch triển khai Bệnh viện Dã chiến điều trị COVID-19

Số 2 tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Quyết định số 747/QĐ-UBND ngày 31/10/2021 của UBND tỉnh Gia

Lai về việc ban hành Tổ chức biên chế Bệnh viện Dã chiến điều trị COVID-19 Số

2 tỉnh Gia Lai;

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại tờ trình số: 4116/TTr-SYT ngày

01/11/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thiết lập Bệnh viện Dã chiến điều trị bệnh nhân Covid-19 Số 2 tại

tỉnh Gia Lai (sau đây viết tắt là Bệnh viện Dã chiến Số 2), cụ thể như sau:

 1. Trưng dụng Trường Cao đẳng Gia Lai Cơ sở 2; địa chỉ: Thôn 6, xã Trà Đa,

thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai; để phục vụ cho hoạt động của Bệnh viện Dã chiến

Số 2.

 2. Chức năng, nhiệm vụ của Bệnh viện Dã chiến Số 2: Tổ chức thu dung, cách

ly, điều trị, chăm sóc cho các trường hợp mắc Covid-19 không triệu chứng, mức độ

nhẹ theo quy định và thực hiện danh mục kỹ thuật theo phân tuyến của Sở Y tế.

 3. Quy mô: Trước mắt, bố trí theo tiêu chuẩn 400 giường bệnh và nâng dần số

giường bệnh lên 800 giường (theo Quyết định số 746/QĐ-UBND của UBND tỉnh

Gia Lai) tùy mức độ lưu hành của bệnh dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh.

2

4. Vị trí pháp lý: Bệnh viện Dã chiến Số 2 trực thuộc Trung tâm Y tế thành

phố Pleiku, sử dụng con dấu và tài khoản của Trung tâm Y tế thành phố Pleiku;

được thanh quyết toán chi phí khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế theo quy định hiện

hành.

Bệnh viện chịu sự chỉ đạo điều hành trực tiếp của Ban Chỉ đạo phòng, chống

dịch Covid-19 tỉnh Gia Lai, đồng thời chịu sự chỉ đạo về chuyên môn, nghiệp vụ

của Sở Y tế.

5. Cơ cấu bộ máy, nhân lực:

- Ban Giám đốc gồm: 01 Giám đốc, 02 Phó giám đốc Bệnh viện dã chiến.

Giám đốc Sở Y tế điều động 01 Giám đốc, 01 Phó giám đốc; Bộ Chỉ huy Quân

sự tỉnh điều động 01 Phó Giám đốc.

-  Bộ máy: Giám đốc Sở Y tế chủ động quyết định bộ máy các khoa, phòng,

khu điều trị cơ bản được quy định tại Quyết định số 1942/QĐ-BYT của Bộ Y tế

và Quyết định số 747/QĐ-UBND ngày 31/10/2021 của UBND tỉnh Gia Lai, phù

hợp với yêu cầu điều trị của Bệnh viện dã chiến.

Giám đốc Sở Y tế quyết định trưng tập công chức, viên chức từ các đơn vị

trực thuộc để đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ, khối lượng công việc của Bệnh viện dã

chiến. Trường hợp cần trưng tập cán bộ y tế không thuộc phạm vi quản lý (kể cả

với tình nguyện viên) thì Giám đốc Sở Y tế có văn bản thống nhất với đơn vị chủ

quản và quyết định;

Công chức, viên chức, người lao động và tình nguyện viên được trưng tập

được hưởng chế độ, chính sách phụ cấp theo quy định hiện hành của nhà nước

trong thời gian thực hiện nhiệm vụ tại Bệnh viện dã chiến.

6. Trang thiết bị, phương tiện làm việc

- Trưng dụng trụ sở, trang thiết bị hiện có và cơ sở vật chất khác liên quan

đến công tác chăm sóc, điều trị bệnh nhân hiện có tại Trường Cao đẳng Gia Lai

(cơ sở 2)  để phục vụ cho Bệnh viện dã chiến.

- Tùy điều kiện thực tế, Ban Giám đốc Bệnh viện tham mưu cho Sở Y tế

bổ sung các trang thiết bị cần thiết để đáp ứng yêu cầu khám chữa bệnh và điều

trị của Bệnh viện dã chiến.

- Sở Y tế tính toán, đề xuất cụ thể kinh phí thanh toán khấu hao, đền bù hao

hụt tài sản, mua sắm bổ sung phục vụ hoạt động của Bệnh viện dã chiến trình cấp

thẩm quyền xem xét quyết định theo quy định hiện hành.

7. Quy chế hoạt động: Giám đốc Sở Y tế ban hành quy chế tổ chức và hoạt

động của Bệnh viện dã chiến theo quy định hiện hành.

Điều 2. Giao  Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, các sở,

ngành đơn vị, địa phương liên quan tổ chức thực hiện các nội dung theo Quyết định

số 746/QĐ-UBND ngày 31/10/2021 của UBND tỉnh Gia Lai về việc ban hành Kế

hoạch triển khai Bệnh viện Dã chiến điều trị COVID-19 Số 2 tỉnh Gia Lai; Quyết

định số 747/QĐ-UBND ngày 31/10/2021 của UBND tỉnh Gia Lai về việc ban

3

hành Tổ chức biên chế Bệnh viện Dã chiến điều trị COVID-19 Số 2 tỉnh Gia Lai

và các quy định của pháp luật.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Bệnh viện Dã

chiến điều trị COVID-19 Số 2 giải thể sau khi có quyết định của cấp có thẩm

quyền. Các chế độ có liên quan đến hoạt động của Bệnh viện được thực hiện kể

từ ngày thu dung, điều trị bệnh nhân COVID-19.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở, ngành của tỉnh;

Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; các

tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Bộ Y tế; Bộ Quốc phòng (báo cáo);

- Bộ Tư lệnh Quân khu 5 (báo cáo);

- Thường trực Tỉnh uỷ (báo cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT.UBND tỉnh;

- Kho bạc Nhà nước tỉnh;

- CVP, các Phó CVP.UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC, KGVX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Lịch

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-11-01T16:09:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Trương Công Hoài<hoaitc.vpub@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-01T16:14:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thanh Lịch<lichntt.ubnd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-11-01T16:41:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-11-01T16:42:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-11-01T16:42:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-11-01T16:42:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!